
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 041/2023/UEF 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI IMMO-
BILI DELLA SEDE DI ROMA DELL’AGENZIA NAZIONALE PER I BENI SEQUESTRATI E CONFI-
SCATI – n. 24 MESI - CIG: 9424707A3F – RISOLUZIONE CONTRATTUALE 

IL DIRIGENTE 

Visti: 
- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 
ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che con determina n. 154/2022 il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto 
ambientale – 24 mesi - per gli immobili della sede di ROMA è stato affidato alla PULISERVICE S.r.l. 
per il corrispettivo € 82.579,62 (euro ottantaduemilacinquecentosettantanove/62) più I.V.A 22% 
pari a € 18.167,52, per un totale di € 100.747,14 (euro centomilasettecentoquarantasette/14); 

Visto il contratto stipulato con la PULISERVICE S.r.l. in data 22.11.2022, prot. n. 76670; 

Visto che è stato attivato il lotto 10 della Convenzione CONSIP Facility Management 4, che offre 
tutti i servizi di gestione per gli immobili nell’area del I municipio di Roma;   

Considerato che il Consiglio di Stato (sez. quinta) con Sentenza 4128/2022 ha ribadito l'obbligo di 
adesione alle Convenzioni Consip per le stazioni appaltanti delle Amministrazioni Centrali; 

Visto che l’adesione alla Convenzione offre la soluzione alle molteplici esigenze di gestione delle 
sedi, l’ANBSC ha determinato di aderire alla Convenzione e, con determina n. 9/2023, è stata avviata 
la procedura e autorizzata la Richiesta Preliminare di Fornitura; 

Considerato che la proposta è stata accolta dal RTI Engie Servizi S.p.A., e che il contratto di Facility 
Management sarà attivo dal 01.06.2023, si rende necessario procedere alla risoluzione contrattuale 
del servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale degli immobili della sede di Roma; 

Considerato che il servizio, affidato alla PULISERVICE S.r.l. per un periodo di 24 mesi, prevede la 
corresponsione di un canone mensile, e che la liquidazione è stata effettuata nei tempi previsti; 

Visti: 
- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 
ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 
del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0031290 del 09/05/2023

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

- il provvedimento del Direttore n. 17316 del 4 maggio 2020 con il quale è stato   conferito   alla 
dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di dirigente del posto di dirigente di livello non generale 
dell’Ufficio Economico Finanziario nell’ambito della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie 
e patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo informatico 
al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle competenze degli 
uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali attraverso la modifica 
dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. n. 29603; 

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 2577 del 16 gennaio 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono stati attribuiti alla Dott.ssa Lucrezia D’Angicco, 
Direttore Vicario della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali, i poteri di 
gestione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia per importi inferiori ad euro 
300.000,00; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Di risolvere, con decorrenza 01.06.2023, il contratto per il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto 
impatto ambientale degli uffici della sede di Roma, stipulato in data 22.11.2022 – prot. 76670 - con 
la PULISERVICE S.r.l., sede legale via S. Anna, II Tronco n. 18 – 89128 Reggio Calabria – iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Reggio Calabria, P. I.V.A. 02557290802. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 
ii., è adottato in unico originale. 

 

  
             Il Dirigente 

       Lucrezia D’Angicco 
 
 

D'ANGICCO LUCREZIA
08.05.2023 16:34:12 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



